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studia I stopnia 

Absolwent kierunku PEDAGOGIKA dysponuje podstawową wiedzą pedagogiczną, 

historyczno-filozoficzną, społeczno- kulturową, biologiczną i psychologiczną stanowiącą 

teoretyczne podstawy działalności edukacyjnej, w obszarze kształcenia, wychowania, rozwoju 

i autokreacji człowieka w ciągu całego życia.  

Absolwent pedagogiki posiada umiejętności samodzielnego zdobywania fachowej wiedzy  

i posługiwania się nią w celu opisywania, analizowania, interpretowania oraz projektowania 

strategii działań pedagogicznych. Ma umiejętności w zakresie komunikacji interpersonalnej, 

potrafi profesjonalnie porozumiewać się z różnymi podmiotami procesów oświatowych - 

planując, realizując i ewaluując podejmowane (indywidualnie i zespołowo) działania 

pedagogiczne. Zna i potrafi posługiwać się zasadami i normami etycznymi w podejmowanej 

działalności pedagogicznej.  

Absolwent kierunku PEDAGOGIKA potrafi dokonać samooceny poziomu swojej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji pedagogicznych, rozumie potrzebę i potrafi wyznaczyć kierunki 

całożyciowego, wielowymiarowego rozwoju w obszarze zawodowym i osobistym. Dostrzega 

i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z pracą własną, tak w wymiarze 

działań praktycznych, jak i badawczych. Potrafi refleksyjnie odnieść się do znaczenia nauk 

pedagogicznych i wartości podejmowania profesjonalnych działań pedagogicznych. Absolwent 

kierunku PEDAGOGIKA jest przygotowany do podjęcia pracy w różnych placówkach 

realizujących działania edukacyjne, kulturalne i oświatowe.  

Absolwent uzyskuje podstawowe kwalifikacje zawodowe zależne od wybranego MODUŁU 

przedmiotów do wyboru. 
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Absolwent kierunku pedagogika – MODUŁ: pedagogika resocjalizacyjna, studiów I 

stopnia dysponuje ogólną i specjalistyczną wiedzą z zakresu pedagogiki, socjologii, 

psychologii, filozofii, historii i elementów prawa. Wyposażony jest w wiedzę o wychowaniu i 

kształceniu z zakresu nauk społecznych i humanistycznych dotyczącą jednostek i grup 

społecznych funkcjonujących w różnych środowiskach wychowawczych, instytucjach 

oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych a zwłaszcza placówkach resocjalizacyjnych.  

Posiada umiejętności posługiwania się warsztatem diagnostycznym (diagnozy 

indywidualnego przypadku, grupy, instytucji i diagnozy środowiskowej) oraz ma kwalifikacje 

do komunikacji społecznej pozwalające na samodzielne poszukiwanie rozwiązań praktycznych 

i tworzenia własnego warsztatu metodycznego w szczególności w obszarze nieprzystosowania 

społecznego.  

Posiada kompetencje społeczne, wyrażone świadomością poziomu swojej wiedzy i 

umiejętności. Jest otwarty na zmieniające się realia współczesnego świata i przygotowany do 

aktywnego uczestnictwa w grupach, organizacjach, placówkach i instytucjach realizujących 

działania resocjalizacyjne (opiekuńczo – wychowawczo - terapeutyczne). Posiada kwalifikacje, 



by organizować proces resocjalizacji zgodny z współczesnymi założeniami teoretycznymi i 

praktycznymi. 

Absolwent pedagogiki resocjalizacyjnej posiada kwalifikacje do pracy w instytucjach 

opiekuńczo-wychowawczych typu: interwencyjnego, rodzinnego, socjalizacyjnego, w 

placówkach wielofunkcyjnych. Może pracować jako pedagog i wychowawca w: świetlicach, 

internatach, poradniach pedagogiczno – psychologicznych, placówkach opieki całkowitej i 

częściowej, ośrodkach terapii uzależnień, organizacjach i stowarzyszeniach działających w 

obszarze readaptacji społecznej. Zdobyta wiedza, umiejętności oraz kompetencje stanowią 

podstawę do zdobywania kwalifikacji umożliwiających pracę jako: streetworker, asystent 

rodziny, pedagog rodziny, członek zespołu kuratorskiej służby sądowej jako kurator społeczny, 

pedagog i wychowawca w policyjnych izbach dziecka, w młodzieżowych ośrodkach 

socjoterapeutycznych, w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, w schroniskach dla 

nieletnich, w zakładach poprawczych, w aresztach śledczych i zakładach karnych. 

 

 


